ANEXO I - Requerimento de inscrição
Obrigatório para a inscrição
Referência: "CREDENCIAMENTO DOS COLETIVOS".
Edital nº ____/2025/SMS.G
Projeto: _________________________
Responsável pelo Projeto: _____________________________ Telefone: _______________
Celular: _________________    E-Mail: __________________________________
Número de vezes em que participou de outros editais: __________
Este projeto já foi proposto em outras edições deste edital?
(   ) Sim. Qual edição? _______
(   ) Não
Este projeto está sendo executado por meio de outro edital, de qualquer natureza?
(   )  Sim. Qual? ____________________________
(   ) Não
Eu, ___________________________________(nome do responsável), portador da Cédula de Identidade RG N.º _________________________________ e CPF n.º__________________________, responsável pelo ___________________(nome do coletivo),__________________(CNPJ), domiciliado na _____________________________ (endereço completo, CEP e telefone), solicito a inscrição do projeto denominado _____________________________________________, de acordo com as exigências do CREDENCIAMENTO DOS COLETIVOS.
Enviamos, em anexo, a documentação exigida neste edital para o ato da inscrição.
Atenciosamente,
São Paulo, __ de ______ de 2025.

· Nome do Coletivo:
· CNPJ:

ANEXO II - DECLARAÇÃO DE ACEITE
Declaração do responsável e dos integrantes de que conhecem e aceitam incondicionalmente as regras DO CREDENCIAMENTO DOS COLETIVOS e de que se responsabilizam pelas informações contidas no projeto e pelo fiel cumprimento do plano de trabalho se aprovado.
Obrigatório para a inscrição
(Observação: todos devem rubricar todas as folhas)
Nós, abaixo assinados, DECLARAMOS que conhecemos e aceitamos, incondicionalmente, as regras do “CREDENCIAMENTO DOS COLETIVOS”, bem como que nos responsabilizamos por todas as informações contidas no projeto e pelo cumprimento do respectivo plano de trabalho por nós apresentado no âmbito deste edital.
DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que não somos funcionários públicos do Município de São Paulo e que não estamos impedidos de contratar com a Administração Pública.
DECLARAMOS ainda que os integrantes não são integrantes de qualquer outro núcleo concorrente nesta edição ou de qualquer outra edição em andamento e nem cônjuge, companheiro ou parente até 2º grau de servidor público lotado na Secretaria Municipal da Saúde, bem como que não incidimos nas hipóteses de inelegibilidade, conforme Decreto nº 53.177/2012.
Integrantes do Núcleo:
	Nome Completo
	RG nº
	CPF n°
	Assinatura

Atenciosamente,
São Paulo, __ de ______ de 2025.

· Nome do Coletivo:
· CNPJ:

ANEXO III - Faturamento - Microempreendedor Individual (MEI)

Obrigatório para a inscrição
(Observação: todos devem rubricar todas as folhas)

Nós, abaixo assinados, integrantes da ficha técnica do Projeto denominado ____________________________ apresentado pelo Responsável ____________________, CONCORDAMOS que a soma dos  valores de emissão das notas fiscais, não poderá exceder o limite anual (R$81mil), estabelecido pela Lei Federal Complementar nº 123/2006 de 14/12/2006, que instituiu o modelo de empresa Microempreendedor Individual (MEI), e alteração dada pela Lei Complementar 155/2016, art.18A, de 27 /10/2016,  desta forma, DECLARAMOS conhecer e aceitar os TERMOS da do CREDENCIAMENTO DOS COLETIVOS” .
Integrantes da Ficha Técnica:
	Nome Completo
	RG nº
	CPF n°
	Assinatura

Atenciosamente,
São Paulo, __ de ______ de 2025.

· Nome do Coletivo
· CNPJ

ANEXO IV - DECLARAÇÃO: Uso de Nome Social

Nos termos do artigo 2º, “caput”, do Decreto nº 51.180, de 14 de janeiro de 2010, eu, ________________________________________ (nome civil do interessado), enquanto pessoa travesti, transexual ou transgênero, portadora do RG nº ______________________ e inscrita no CPF sob nº ______________________, SOLICITO a inclusão e uso do meu nome social “____________________________________________” (indicação do nome social), nos registros municipais relativos ao Edital.

Atenciosamente,

São Paulo, __ de ______ de 2025.

· Nome do Coletivo
· CNPJ:

ANEXO V - Autorização para Crédito em Conta Corrente de Pessoa Jurídica

À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO PAULO

Eu, _______________________________________________________ (nome do responsável), responsável pelo CNPJ nº __________________________, DECLARO, para os fins de direito, e sob as penas da Lei, que abri conta corrente bancária (Pessoa Jurídica) em instituição financeira pública Banco do Brasil especialmente para os fins de “ CREDENCIAMENTO DOS COLETIVOS” e que autorizo a transferência de crédito para a referida conta.

Informações da conta corrente
Agência: ____________
Conta Corrente: ____________

Atenciosamente,

São Paulo, __ de ______ de 2025.

· Nome do Coletivo
· CNPJ:

ANEXO VI - DECLARAÇÃO DO RESPONSÁVEL E INTEGRANTES DO GRUPO: Não Incidência nas Hipóteses de Inelegibilidade

Obrigatório para a inscrição
	Nós, abaixo assinados, DECLARAMOS, sob as penas da lei, que:
a) Não somos membros dos Poderes Executivo, Legislativo ou Judiciário, do Ministério Público, do Tribunal de Contas ou da diligência de qualquer órgão da Administração Pública Municipal ou de qualquer das esferas do governo;
b) Não somos cônjuges ou companheiros, nem parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até 2º grau, de membro dos Poderes Executivo, Legislativo e Judiciário, do Ministério Público, do Tribunal de Contas ou da diligência de qualquer órgão da Administração Pública Municipal;
c) Não somos servidores ou empregados da Administração Pública Municipal direta ou indireta da cidade de São Paulo, nem ocupantes de cargo em comissão, nem somos remunerados pelos cofres municipais dessa cidade;
d) Não somos cônjuges ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até 2º grau, de servidor ou empregado da Administração Pública Municipal lotado na Secretaria Municipal da Saúde, incluindo ocupante de cargo em comissão;
e) Estamos regular no dever de prestar contas de eventuais parcerias anteriormente celebradas;
f) Não tivemos as contas rejeitadas pela administração pública nos último 5 (cinco) anos;
f)1. Neste caso:
(   ) foi sanada a irregularidade que motivou a rejeição e quitados os débitos eventualmente imputados;
(   ) foi reconsiderada ou revista a decisão pela rejeição;
(   ) a apreciação das contas está pendente de decisão sobre recurso com efeito suspensivo.
g) Não tivemos contas de parceria julgadas irregulares ou rejeitadas por Tribunal ou Conselho de Contas de qualquer esfera da federação, em decisão irrecorrível nos últimos 8 (oito) anos;
h) Não fomos punidos com suspensão de participação em licitação; impedimento de contratar com a administração; declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública; suspensão temporária em chamamento público e impedimento de celebrar parceria ou contrato com órgãos e entidades da administração pública municipal; ou declaração de inidoneidade para participar de chamamento público ou celebrar parceria ou contrato com órgãos e entidades de todas as esferas de governo;
i) Não fomos considerados responsáveis por ato de improbidade administrativa que tenha importado enriquecimento ilícito, causado prejuízo ao erário ou atentado contra os princípios da Administração Pública.
1) Neste caso:
(   ) persistem os prazos estabelecidos para cominação da pena; ou
           (   ) não persistem os prazos estabelecidos para cominação da pena.
j) Não possuímos qualquer vínculo profissional ou empresarial com membros da Comissão Julgadora ou que sejam parente consanguíneos, colaterais ou por afinidade, até o 2º grau.
	Nome Completo
	RG nº
	CPF n°
	Assinatura

Atenciosamente,
São Paulo, __ de ______ de 2025.

· Nome do Coletivo
· CNPJ

ANEXO VII - Declaração de que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo na condição de aprendiz.
Obrigatório para a inscrição

A ______________________________________ [identificação da responsável], portador(a) da Cédula de Identidade R.G. nº _____________, CPF sob o nº _____________ e responsável pelo CNPJ nº ______________, DECLARA, para fins do disposto no inciso VII do art. 35 do Decreto Municipal nº 57.575/2016, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo na condição de aprendiz.

São Paulo, __ de ______ de 2025.

· Nome do Coletivo
· CNPJ

ANEXO VIII – MODELO DE CURRÍCULO COMPLETO

1) Dados pessoais

Nome:

RG:

CPF:

AV/RUA:                                   Nº                        Bairro/Vila

CEP                                           Cidade/UF

Telefone:

E-MAIL:

	2) Escolaridade

	3) Experiência profissional (descrever até as três últimas)

	4) Informações complementares (cursos extracurriculares, especializações, etc.)

	Declaro serem verdadeiras as informações contidas neste documento

Assinatura do interessado:                                              Data     /     / 2025

Obs.: Havendo mais de uma folha, favor rubricá-las.

ANEXO IX - TERMO DE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE IMAGEM
INSTRUÇÕES:
Este anexo é obrigatório e deve ser preenchido e entregue no momento da formalização do Termo de Contrato.
Este anexo deve ser preenchido pelo responsável do projeto.
 Nós, abaixo identificados, integrantes do(a) __________________________________________________________
____________________________________________ (nome do grupo ou coletivo), AUTORIZAMOS, sem qualquer ônus, o uso de nossa imagem pela Prefeitura Municipal da Cidade de São Paulo para fins de divulgação e publicidade do projeto _________________, inscrito no Edital nº 01/2025/SMS.G – CREDENCIAMENTO DOS COLETIVOS.
São Paulo, _________/________/2025.

	Nome civil
	Nº RG
	Assinatura

ANEXO X - AUTORIZAÇÃO DO AUTOR PARA USO DA OBRA
INSTRUÇÕES:
Este anexo é obrigatório apenas se o projeto envolver o uso de obras de outras pessoas, por exemplo: a utilização de imagens e ilustrações de terceiros.
Este anexo deverá ser entregue no momento da inscrição.

      	Eu, abaixo assinado,________________________________________________(nome completo), RG n°,______________________, CPF n°___________________________,residente à _____________________________________________________,  bairro _____________________, na cidade de ___________________, reconheço, sob as penas da Lei nº 9.610/98, ser o único titular dos direitos patrimoniais de  autor  da obra  __________________(música, texto, fotografia, gravura, etc.), intitulada _________________.
Através deste instrumento, AUTORIZO a utilização da mencionada obra por ____________________(nome do responsável), CPF nº _______________________________, RG n°_______________________, para sua utilização no projeto inscrito  no Edital nº 01/2025/SMS.G CREDENCIAMENTO DOS COLETIVOS , nos seguintes termos: _______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
A autorização objeto deste termo é concedida exclusivamente para a finalidade prevista no parágrafo retro, de forma irrevogável e irretratável, pelo prazo máximo legal de proteção autoral e sem limitação de âmbito territorial, vinculando este(a) e sucessores, nada sendo devido em decorrência da utilização acima referida. Deverá ser indicada a autoria da obra acima referida na publicação da obra.

São Paulo, ____ de _____________________ de 2025.

___________________________________________________
(assinatura do autor ou titular dos direitos autorais da obra)

41